
Zápis č.7 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 10.4.2024 
 
Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., Ing. R. Vondrovic (distančně), Ing. M. Charvát,  
                   Ing. M. Zeman, Vosecký V., Ing. M. Zeman, M. Vilinger, MgA. M. Začal 
Omluveni: MUDr. J. Kucová 
Hosté: F. Menšík 
1. Program a ověřovatelé 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. IDSK doprava-dodatek 
4. Dodatek č.2 SOD stavební úpravy č.p.172 
5. Roční zpráva o provozování vodovodu a kanalizace 
6. Dodatek č.1- smlouva o výpůjčce 
7. Dodatek č.2 -smlouva o výpůjčce DDHM 
8. Pronájem koupaliště-natáčení filmu 
9. Různé 
 
1. Program a ověřovatelé-ZO schvaluje program zasedání dne 10.4.2024 a přidání 1 bodu. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje program zasedání dne 10.4.2024 a přidání 1 bodu. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Ověřovatelé: návrh- V. Vosecký a MgA. M. Začal.                                                                                                  
    Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č. 7 dne 10.4.2024 V. Voseckého  
    a MgA. M. Začala. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
2.Kontrola minulého zápisu-ZO schvaluje zápis č.6 ze dne 27.3.2024. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č.6 ze dne 27.3.2024. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
3. IDSK doprava-dodatek-starosta uvedl, že se jedné o pravidelný dodatek ke stávající smlouvě, 
     který se týká příspěvku obce na dopravní obslužnost. Obec financuje 4 linky a roční částka činí  
     155. 704,- Kč. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje návrh Dodatku ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní  
    obslužnosti pro rok 2024. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
4. Dodatek č.2 SOD stavební úpravy č.p.172- starosta podal zprávu, že obsahem Dodatku je zastavení 
     stavebních prací od 30.4.2024, 10.5.2024 bude předán dílčí protokol o provedených pracích. 
     Stavební práce budou pozastaveny do 31.8.2024, důvodem je podaná žádost o dotaci z OPŽP 
     na dokončení a zateplení fasády objektu. Do té doby, než obec obdrží rozhodnutí, budou práce  
     zastaveny. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje návrh Dodatku č.2 SOD stavební úpravy č.p.172. 
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
5. Roční zpráva o provozování vodovodu a kanalizace-starosta seznámil podrobně ZO s pravidelnou 
    zprávou firmy Energie AG Kolín. Ve zprávě jsou uvedeny např. počty vodovodních přípojek, počet  
     poruch, množství převzaté vody-tam je nárůst, ztráty jsou uvedeny v procentech 19,8 %. Dále 
     zajímavé údaje o technickém stavu vodojemu, dobu výměny vody ve vodojemu (39 hodin). 
     Odpadní vody-ve zprávě je uvedeno množství kalu (9,7 t), poruchy na ČOV nebyly žádné, havárie  
     také ne, dále jsou uvedeny počty přípojek na kanalizaci, pohledávky za občany a firmami jsou 
     marginální.  ZO bere na vědomí. 
    



6. Dodatek č.1- smlouva o výpůjčce-starosta uvedl, že se jedná o výpůjčku majetku pro ZŠ Vyžlovka. 
    Původní smlouvy nezahrnují další stavby-jídelnu a venkovní učebnu.  
   Návrh usnesení: ZO schvaluje Dodatek č.1- smlouva o výpůjčce mezi obcí Vyžlovka a Základní školou 
    Vyžlovka. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
7. Dodatek č.2 -smlouva o výpůjčce DDHM-starosta uvedl, že se jedná o výpůjčku drobného 
    dlouhodobého majetku pro ZŠ Vyžlovka. Je nutné seznam majetku aktualizovat. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje Dodatek č.2- smlouva o výpůjčce DDHM mezi obcí Vyžlovka a  
    Základní školou Vyžlovka. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
8. Pronájem koupaliště-natáčení filmu-starosta uvedl, že se jedná o 2 natáčecí dny 29.4. a 28.5.2024. 
     Do té doby by mělo dojít k přechodné úpravě pláže. Filmová společnost se zavazuje vše uvést do  
     původního stavu. Obec požaduje za 1 natáčecí den 55 tisíc Kč + DPH. ZO bere na vědomí. 
 
9. Různé-starosta poděkoval těm několika účastníkům sobotní úklidové akce a také těm, kteří se  
    zúčastnili úpravy cesty na Býkovce, resp. připravovaného průchodu do Louňovic. Kromě několika 
     zastupitelů se podíleli na úpravě cesty 4 občané Vyžlovky+ 1 dítě, z toho 3 zaměstnanci obce. Velké  
     poděkování tomu občanu Vyžlovky, který odvedl obrovskou práci. Účast na takových akcích je už  
     tradičně velmi slabá. Dále starosta připomněl termín setkání s občany. Další dotazy směřovali  
     k dopravnímu značení Na Staré cestě. 
     Starosta ukončil schůzi ve 20.55 hodin, zapsala Eva Menšíková dne 11.4.2024.  
 
 
 
    Ověřovatelé: V. Vosecký…………………………………………. 
 
 
 
 
                            MgA. M. Začal……………………………………….. 
 
 
 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
          starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 7 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 10.4.2024 

Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1.program jednání dne 10.4.2024 a přidání 1 bodu 
 
2. ověřovatele zápisu č. 7 dne 10.4.2024– V. Voseckého a MgA. M. Začala 
 

3. zápis č.6 ze dne 27.3.2024 
 
4. návrh Dodatku ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2024 
 
5. návrh Dodatku č.2 SOD stavební úpravy č.p.172 
 
6. Dodatek č.1- smlouva o výpůjčce mezi obcí Vyžlovka a Základní školou Vyžlovka 
 
7. Dodatek č.2- smlouva o výpůjčce DDHM mezi obcí Vyžlovka a Základní školou Vyžlovka 
 
 
 
 
 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
      starosta obce 


